平成２６年４月９日

報道機関 関係者各位

学校法人東京農業大学戦略室

東京農業大学 農友会陸上競技部

岩瀬哲治監督就任

 東京農業大学(東京都世田谷区桜丘 1-1-1、学長:髙野克己)では、農友会陸上競技部の新監督とし

て岩瀬哲治(いわせてつじ)氏が就任(平成２６年４月１日)しましたので、お知らせいたします。

農友会陸上競技部は、明治 38 年から毎年開催された本学運動会（陸上運動会）を前身とし、大正

8年に運動会から競技部として独立しました。東京箱根間往復大学駅伝競走(以下、箱根駅伝)には、

大正 10 年の第 2回大会から出場しています。

活動方針として、日々の練習において自己の向上を目指しています。今年度より岩瀬哲治監督の

指導の下、関東および全日本インカレでの上位入賞や出雲駅伝・全日本大学駅伝・箱根駅伝に出場、

シード権及び上位入賞を狙います。

＜岩瀬哲治(いわせ てつじ)＞

１９５４年 ９月１８日生（満５９歳）

   愛知県出身

■経歴

  東京農業大学農学部農業工学科卒。在学中は、１９７４年第５０回箱根駅伝から４年連続出場。

卒業後、リッカー株式会社陸上競技部、日産自動車株式会社陸上競技部で選手として活躍。東

邦生命相互会社、小島プレス工業株式会社、東日本旅客鉄道株式会社で陸上競技部監督を歴任。

■競技歴

  １９７７年 第５３回箱根駅伝 １０区走者 1時間 06 分 31 秒 区間賞

        東京農業大学最高の準優勝に貢献。

  １９８４年 第 39 回 びわ湖毎日マラソン 2 時間 14 分 24 秒 初優勝

(右)第５１回箱根駅伝での岩瀬哲治選手

●この件に関するお問い合わせ●
学校法人東京農業大学戦略室 上田 園部

〒156-8502 世田谷区桜丘 1-1-1  ℡03-5477-2300／Fax03-5477-2707
www.nodai.ac.jp